
•• $ 

-'-

B A 
GOBIERNO DE RESULTADOS 

, dt'l 
'0 

DECRETO N" 172 • 
"Por el cual se profiere un nombramiento en interinidad en el Circulo Notarial de MAHATES" 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE BOLivAR 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales. en especial por el articulo 161 del Decreto 
960 de 1970. y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Decreto N" 110 de 24 de abril de 2018 se nombró al doctor JUAN OLMEDO 
ARBELAEZ, identificado con la C.C. 14.872.452 como Notario en propiedad de la Notaria única del 
Circulo de Mahates, Bolivar, nombramiento confirmado por el Decreto 213 de junio 21 de 2018. 

Que el doctor JUAN OLMEDO ARBELAEZ, tomó posesión de la Notaria de Mahates el dla 6 de 
agosto de 2018. 

Que mediante Oficio radicado con el EXT·BOL·18-045916, el doctor JUAN OLMEDO ARBELAEZ, 
declinó su nombramiento como Notario de Mahates. 

Que por Decreto N" 78 del 8 de marzo de 2019 se aceptó la renuncia del doctor JUAN OLMEDO 
ARBELAEZ, como Notario de Mahates, Bolivar. 

Que mediante oficio de fecha 12 de Marzo de 2019, suscrito por la doctora NANCY CRISTINA MESA 
ARANGO, Directora de Administración Notarial de la Superintendencia de Notariado y Registro 
solicita un nombramiento en encargo en la Notarla de Mahates, Bolivar. 

Que por oficio GOBOL-19-012579 de 21 de marzo de 2019, se remitieron hojas de vida a la 
Superintendencia de Notariado y Registro , con el fin de se emita concepto previo para proferir 
encargo en la Notaria de Mahates. 

Que a través de Oficio SNR2019EE024311 , suscrito por la Doctora NANCY PATRICIA MESA 
ARANGO, Directora de Administración Notarial de la Superintendencia de Notariado y Registro, se 
remitió concepto favorable de la hoja de vida de la doctora LlDUVINA POVEDA VILLAFAÑE, 
identificada con la C.C. N" 33.193.513, para ser designada en interinidad en la Notaria de Mahates, 
Bolivar. 

Que la designación de los Notarios Segunda Categoria es competencia del Gobernador del 
Departamento correspondiente a cada circulo notarial. 

Que en mérito de lo expuesto, 

DECRETA: 

Articulo 1. Designase en interinidad a la Doctora LlDUVINA POVEDA VILLAFAÑE, identificada 
con la C.C. N" 33.193.513, como Notaria de la Notaria única del Circulo de Mahates, Bollvar. 

Articulo 2. El presente Decreto rige a partir de la fecha de xpedición y publicación 

PUBLiQUESE, CO 

1 4 MAYO 2019 
DUMEKJ TURBAY PAZ 

~eViS6: Dra. Adnana Trueco De la Hoz. Secretaria Ju di 
~ V .B. Dr Simón e. Villa Iba O, Secretario del Intenor 

Proyecto Dra. Sara Ricardo Barrios-P.E. Secretana dellnteno~ 


